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 PREVALENCIA DE TRR EN LATINOAMERICA (1991 – 2017) 
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PREVALENCIA DE TRR EN LATINOAMERICA POR PAISES 

 AÑO 2016 
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PREVALENCIA DE TRR Y PBI 

R2= 0.54 p ˂0.0005 



EVOLUCIÓN DEL NÚMERO DE PACIENTES EN TRR EN 
LATINOAMERICA POR MODALIDAD DE TRATAMIENTO 

(1991 – 2017) 
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EVOLUCIÓN DE LA TASA DE TRR EN LATINOAMERICA POR 
MODALIDAD DE TRATAMIENTO 

(1991 – 2017) 
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 PREVALENCIA DE TRR EN LATINOAMERICA 

AÑO 2017 
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INCIDENCIA DE TRR EN AMERICA LATINA 

AÑO 2016 
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CRECIMIENTO DE TRF VS CRECIMIENTO DE DIALISIS 

R2 = 0.558 
p ˂ 0,0001 
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TRASPLANTE RENAL EN LA 2016 
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TASA DE TRASPLANTE VS TASA DE TRR  

R2= 0.570 
p =0,000 
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PACIENTES INCLUIDOS EN LISTA DE ESPERA TR 
AÑO 2016 
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COBERTURA DEL TRR SEGUN INGRESOS  
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ACCESIBILIDAD AL TRR SEGUN INGRESOS  
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registro@slanh.net 

LOS IMPRESCINDIBLES 

 
ARGENTINA:     Liliana Bisignano   lbisigniano@incucai.gov.ar 
BOLIVIA:    José Luis Valencia  jvzluis@hotmail.com 
BRASIL:    Jocemir R. Lugon   jocerl@huap.uff.br 
   Ricardo Cintra Sesso  rsesso1@uol.com.br 
CHILE:    Hugo Poblete Badal   hugo.poblete@ssvsa.cl 
   Ana Mireya Ortiz  mortiz@med.puc.cl 

   Susana Elgueta Miranda   selgueta@ispch.cl 
COLOMBIA:    Rafael Gómez    ragomez@emcali.net.co 
COSTA RICA:  Fabio Hernández   fabiohernandez@racsa.co.cr 
CUBA:    Jorge Pèrez Oliva   jfperezoliva@yahoo.com 
ECUADOR:    Jorge Huertas   jorgehu3@hotmail.com 
EL SALVADOR:   Patricia Alberto  patricia_alberto@yahoo.com 
   Ramón García Trabanino  rgtrab@gmail.com 
GUATEMALA:    Julio  Roberto Boj   jboj1999@hotmail.com 
   Agualuz Hernández  agualuzhp@yahoo.com 
HONDURAS:    Gaspar Rodríguez   gaspar14rodriguez@gmail.com 
MEXICO:    Guillermo García García   ggarcia1952@gmail.com 
                                                                 Gregorio T Obrador  gobrador@up.edu.mx 
NICARAGUA :  Nubia Cano    ncanoe@hotmail.com 

   Yajaira Silva Galán  silvayajaira3@yahoo.com.mx 
PANAMÁ:   Régulo Valdez   fitovaldes@yahoo.com 
PARAGUAY:   Susana Barreto   subarreto@yahoo.com 
PERÚ:   Carlos Pereda   cperedav@yahoo.es 
PUERTO RICO:   José L. Cangiano   jlcangiano@yahoo.com 
REP. DOMINICANA:   Guillermo Alvarez  galvarez50@me.com 
URUGUAY:     Maria Carlota González Bedat  ereude@netgate.com.uy 
VENEZUELA:   Orleans Mèndez  orleans_mendez@hotmail.com  
SOC DE T DE  LA Y CARIBE  Valter Duro Garcia   vdurogarcia@uol.com.br 
REGISTRO DE DONACIÓN Y TRASPLANTE DE LATINOA MERICA  Y  CARIBE  http://www.grupopuntacana.org/ver_pais.php 
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